
REPUBLICA DEL ECUADOR o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANSIAS : 

QPnrna 12 

RESOLUCION No. %0-2-2-10003695 

o GERARCO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE La 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 198%; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 11989; y, ratificatoria ADM-93009%3 de 23 de 
febrero 1996, 

CONSIDERANDO: 

QUE el ¿ de octubre de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Díaz Casquete, la escritura pública de consti tu- 
cién de la Compañía de Responsabilidad Limitada denomi- 
nada PANAMERICANA DE REPRESENTACIONES  SIDERURGICAS 
”PANASIDER CIA.LTDA.” 

QUE ei abogado José Olmedo Castelló. ha solicitado 
la aprobación da la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE al Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe No. 90-880-1L de 21 de noviembre 

de 1790: 

QUE el Departamento Juridico mediante ¡aficio No. 

S2-DI-RAL-90-544 del ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos iagales respactivos; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR 1 constitución de la 

compañia PANAMERICANA DE REPRESENTACIONES SIDERURGICAS 
"PANASIDER CIA.LTDA.” con domicilio a3n la ciudad de 
Guayaquil. con un capital social de OCHIC.IENTOS MIL 

SUCRES dividido en eochocientas participaciones de 

un mil  suc:ies cada una, de conformidad con los términos 

constantes en la referida escritura pública. 

APTICILO SEGUNDO. - DISPONER aue un entracto de la 

indicada escritura pública se publique. por ina vez, en 

o,



. A 
cos REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS ” . 

: o OLA 13 

e 

- 

Foja 2 de 2 e PO 

: Resolución No. 90-2-2-1- 0003695 
Compañia: PANAMERICANA DE REPRESENTACIONES SIDERURGICAS 
“PANASIDER CIA.LTDA." 

uno de los Jiarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación «debera entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el MNotario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil. tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba. del contenido de la presente Resolución y 
siente razén de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantén Guayaquil: a) inscriba, la indicada 

8 escritura pública junto con la presente Resolución; y. 
bi cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y en el artículo 33 del Cddigo de 
Comercio. 

na 

pon vuelva el expe 

COMUNIQUESE. - 7, 
dencia de Compañias yá 

   

  

   

    SUBINTENDENTE 
INTENDENCIA 

   
   DE COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL 

6Mm.Adem 

DL :RMA 

CERTIFICOS Que con fecha de hoy, queda inscrita este Resolución 
de fojus 42.638 e 642.439, Número 10.130 del Regístro Mercantil 
y anotada bajo el Nímero 21.959 del Repertorio .- Gueyaquil, Dj 
ciembre veinte 1 ulete de m1] Pp noventa .- El Aegis - 

trador Mercantil .-    

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR “DR DE 

Registrado; Mescentib der Cintia U j 
A a. cs 

    


